34. Lo segundo, porque quando Rodrigo de la Fuente Hurtado huiera pagado por los compañeros, ó por vno de ellos la dicha cantidad a qualquiera acreedor de esta comunidad, y compañía, no lo pudiera repetir sin hazerse cuenta entera de toda ella, sic Cardin. Tusc. lit. S. conclus. 304. num. 7. ibi: *Extende, quia id quod solvit vnus ex socijs creditori societatis ex obligatione alterius socij, non repetit, nisi calculata ratione sociali integra.* Bald. conf. 96. §c.

35. Lo tercero, porque es cóstante que el dicho Rodrigo de la Fuente administró los bienes de esta compañía mucho tiempo, y sin genero de duda quando se dice que puso esta partida, pues se saca de la cuenta que començaron a hazer los comptomistarios, los cuales dixieron assi: *Que el dicho Rodrigo de la Fuente en la liquidacion de el registro parecia que auia pagado mas de lo que cobró de la hacienda que se puso en dicho registro al fin del año de 83. 3. q. 77. s. 30.9. mar. auedis.* Luego si el cobrava, y administrava, no puede repetir esta partida, *nisi calculata ratione sociali integra*, para que conste de su liquidacion, que es el modo de probar lo que excelsivamente mas que los demas huviere gastado, y tanto mas, porque administrando, se presume que lo que pagó fue del dinero de la comunidad que el administrava; dixolo todo en semejante caso nouissimamente Anton. Thomato decis. 132. num. 50. ibi: *Et quamuis supradicta procedant, quando quantitas ab initio taxata est proportionabilis ad dubium euentum lucri, ut dictum est, hoc tamen non officit in presenti casu, quia onus probandi excessum atem incumbit Flaminio.* Purpureat. in l. si pascenda, num. 29. C. de pact. Caccim. dict. decis. 90. num. 5. *Qua excessus tantum abest, vt a Flaminio fuerit probata, quod potius dictum lucrum conuentum videtur ab ipso approbatum agnoscendo debitum, quod presumitur habuisse de pecunijs redactis ex societate, quam ipse administrauit.* Decius. cos. 6. n. 2. §. 3. Greg. decis. 554. n. 5.

36
-inbo Robur... Y finalmente para este agravio buel-
vo a 186 n. que aunque la pretension de don V. fu-
la forta... y liquida, y los tres quentos, y tan-
ras mil maravedis se hallaran en libro autentico
de la compaña: no se puiera condenar a los here-
deros de los que la formaron a la paga de la dicha
suma, hasta que solidamente las cuentas de la com-
pañia se tenezcan. De modo, que indubitableme-
te se pueda conocer quien de los compañeros que-
da acreedor, o deudor, ita in terminis. Fatinae. decis.
321. num. 2. in postremis, tom. 1. ibi. Non obstat,
quod iste liber sit socialis, qui continet rationes hinc
inde reddendas. Et consequenter creditum Bonfilij,
quod est liquidum, Et certum ex causa, ex actionis
pretij fragmenti, Et probatur per appochiam non sit
compensatum cum debitis illius societatis, in qua
etiam Bonfilijus pretendit remanere creditor, ut
revellet peritus pro illius parte electus, fuit etiam res-
ponsum dictum librum non esse sociale, Et propie-
rea nec versa Bonfilijum non posse contra partes,
ibidem scriptas ad suam debitum contraponere debi-
tum sociale, Bart. & alij ml. ems. C. de compensat.
Rotalment. decis. 26. num. 3. Et c. Deinde, quod
attinet ad rationes societatis, apparet alios duos pe-
ritos totum negotium viderunt, creasse debitorem
Bonfilijum in magna, Et notabili summa, unde co-
cludendum est Domini creditum Bonfilij fuisse solutum,
Et in omnem eventum, quatenus etiam dictus liber
(Caprara contineret negotium societatis, non fuisse
tamen condemnandos heredes dicti Caprara ad so-
lutionem predicta summa, donec solidarentur ra-
tiones societatis, ita ut cognosci indubitanter possit,
quis remaneat creditor, vel debitor, Et ita fuit co-
clusum. Et c.